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Nowy rok szkolny to także moment, gdy rodzice najmłodszych dzieci szukają opieki dla swoich pociech. W
krakowskich miejskich żłobkach wciąż dostępnych jest 229 wolnych miejsc.

Zapisy przyjmowane są przez dyrektora danej placówki przez cały rok – w miarę dostępności miejsc.
Aby zapisać dziecko do żłobka, należy wypełnić kartę zapisu (dostępną w placówkach), a następnie
złożyć ją u dyrektora wybranego żłobka.

W przypadku zapisów do żłobków nie obowiązuje rejonizacja – miejsce zamieszkania rodziców nie
wpływa na przyjęcie dziecka.

W Krakowie funkcjonują miejskie żłobki, które oferują łącznie 3098 miejsc.

Poniżej lista miejskich żłobków, w których jeszcze dostępne są miejsca:

Integracyjny Żłobek Samorządowy nr 20 „Pluszowy Miś”, ul. Okólna 6 – 10 wolnych miejsc
Żłobek Samorządowy nr 21, ul. Lekarska 3 – 15 wolnych miejsc
Żłobek Samorządowy nr 23, ul. Słomiana 7 – 18 wolnych miejsc
Żłobek Samorządowy nr 31, ul. Sanocka 2 – 15 wolnych miejsc
Żłobek Samorządowy nr 32, ul. Marii i Bolesława Wysłouchów 47 – 12 wolnych miejsc
Publiczny Żłobek nr 2 Misie-Pysie, ul. Dobrego Pasterza 118c – 10 wolnych miejsc
Publiczny Żłobek nr 6 Misie-Pysie, ul. Cystersów 26 – 11 wolnych miejsc
Żłobek Misie-Pysie, ul. Karola Bunscha 12/12U2 – 11 wolnych miejsc
Żłobek Publiczny nr 10 Misie-Pysie, ul. Jana Kantego Przyzby 10 – 12 wolnych miejsc
Publiczny Żłobek nr 9 Bajkosfera, os. Osiedle Dywizjonu 303 20A – 39 wolnych miejsc
Publiczny żłobek nr 3 Re-Re Kum-Kum, ul. Eliasza Radzikowskiego 100J/48 – 15 wolnych miejsc
Publiczny żłobek nr 4 Re-Re Kum-Kum, ul. Eliasza Radzikowskiego 100K/1 – 20 wolnych miejsc
Publiczny żłobek nr 5 „Dom Bajki”, ul. Lipska 75 – 41 wolnych miejsc.

Łącznie w miejskich żłobkach dostępnych jest 229 wolnych miejsc.

Nadzór nad miejskimi żłobkami sprawuje Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia Urzędu
Miasta Krakowa.

Przypomnijmy, 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic”. Podmiotom prowadzącym żłobki, w tym
gminom, będzie wypłacane świadczenie „Aktywnie w żłobku” w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na
dziecko.

Brak opłaty za pobyt w żłobku samorządowym

Dotychczas w Krakowie opłata za pobyt w żłobkach samorządowych wynosiła 299 zł miesięcznie, a



dzienny koszt wyżywienia to maksymalnie kwota 10 zł. Aby efektywnie wykorzystać możliwości
wprowadzone na poziomie rządowym, miasto przygotowało projekt uchwały wprowadzającej zmianę
opłaty za pobyt w samorządowych żłobkach.

Zrównanie opłaty za samorządowe żłobki z wysokością świadczenia – czyli podniesienie jej do 1 500 zł
umożliwiło takie rozliczanie opłaty za żłobek, w którym rodzice nie będą płacić za pobyt dziecka w
żłobku, pozostaną koszty wyżywienia, które nie mogą być pokrywane z rządowego świadczenia.

Samorządowe żłobki nie będą pobierać opłat od rodziców tych dzieci, którzy we właściwym terminie
złożą do ZUS wniosek o świadczenie „Aktywnie w żłobku”.

Więcej informacji o tym świadczeniu na stronie internetowej ZUS.

https://www.zus.pl/aktywnyrodzic/wiadczenie-aktywnie-w-zlobku

